Протокол заседания Закупочной комиссии

Рег.  № ЗК-131/16 «12» мая 2016 г.
г. Москва, ул. Б. Оленья, д.15А, стр.1

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Анализ полученных предложений и принятие решения по результатам прове-
дения предварительного квалификационного отбора (ПКО) претендентов на право
участия в проводимых АО «Воентелеком» закупочных процедурах на право заключе-
ния договоров по выполнению опытно-конструкторских работ по следующим направ-
лениям:

• разработка серверных и телекоммуникационных аппаратных платформ;
• разработка специального программного обеспечения телекоммуникаци-

онных и информационных систем;
• разработка прикладного сетевого программного обеспечения информаци-

онных систем;
• разработка разделов проектной документации в части обеспечения

надежности, унификации и каталогизации;
• проведение климатических и механических испытаний инфокоммуника-

ционного оборудования;
• проведение сертификационных испытаний программного обеспечения на

соответствие требованиям руководящего документа «Автоматизированные системы.
Защита от несанкционированного доступа к информации. Классификация автоматизи-
рованных систем и требования по защите информации», руководящего документа
«Защита от несанкционированного доступа к информации. Часть 1. Программное
обеспечение средств защиты информации. Классификация по уровню контроля неде-
кларированных возможностей», руководящего документа «Средства вычислительной
техники. Защита от несанкционированного доступа к информации».

 ОСНОВАНИЯ ПРИНЯТОГО РЕШЕНИЯ:

В период с 14.04.2016 по 28.04.2016 АО «Воентелеком» был проведен сбор за-
явок. Основными квалификационными критериями являлись: документальное под-
тверждение от организаций-участников ПКО обладания достаточной профессиональ-
ной и технической компетенциями, опытом и репутацией, финансовыми ресурсами,
материальными и техническими возможностями.  Документы на квалификационный
отбор представили 29 организаций:

Регистрационный
номер Наименование организации

1 ООО Протей СТ
2 ООО Телеком Нетворк
3 ЗАО ИВК

4 Филиал ФГУП ЦНИИС-ЛО ЦНИИС
5 ООО Зелос
6 ОАО Морион
7 АО НИИ Масштаб
8 ООО Эмзиор
9 ФГУП МКБ Электрон
10 ОАО Т-Платформы
11 ООО Русьтелетех
12 ООО Сервионика
13 ЗАО Мезон Плюс
14 ООО Связь - Транс.М
15 ЗАО Крафтвэй корпорэйшн ПЛС
16 ООО Артекс Технолоджи
17 ЗАО ПАСИТ
18 ООО Спирит Корп
19 Физический факультет МГУ
20 ОАО СНТЦ Полюс
21 ЗАО Зебра Телеком
22 ООО Интеранет
23 АО Кибертехника
24 ООО ТрансСити
25 ООО Микроволновые Системы
26 Филиал ООО РедСис - РедСис Центр
27 ООО Майнд Лабс
28 ООО Россинно
29 АО Электроавтоматика

РЕЗУЛЬТАТЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК:

1. В результате рассмотрения заявок выявлено соответствие 18 организаций ука-
занным в ПКО требованиям:

Регистрационный

номер Наименование организации

1 ООО Протей СТ
2 ООО Телеком Нетворк
3 ЗАО ИВК
4 Филиал ФГУП ЦНИИС-ЛО ЦНИИС
6 ОАО Морион
7 АО НИИ Масштаб
8 ООО Эмзиор
9 ФГУП МКБ Электрон
10 ОАО Т-Платформы
11 ООО Русьтелетех
12 ООО Сервионика
14 ООО Связь - Транс.М
15 ЗАО Крафтвэй корпорэйшн ПЛС
16 ООО Артекс Технолоджи
20 ОАО СНТЦ Полюс
23 АО Кибертехника
26 Филиал ООО РедСис - РедСис Центр
29 АО Электроавтоматика

2. Нижеперечисленные организации отклонены в качестве подрядчиков на пра-
во выполнения работ (предоставленные документы не соответствуют требованиям от-
бора):

Регистра-
ционный

номер

Наименование
организации Причина отклонения

5 ООО Зелос

Не соответствует п. 3 требований (справка о наличие опыта
выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), не предоставлен до-
кумент; не соответствует п. 4 требований (справка о квалифи-
кации персонала, привлекаемого к выполнению опытно-
конструкторских работ), не предоставлен документ; не соот-
ветствует п. 5 требований (справка по законченным и находя-
щимся в процессе разбирательства (за последние 2 года)  в су-
дебных органах спорах, которые имели место в связи с не вы-
полнением или не качественным  выполнением договоров, ана-
логичных по характеру проводимому ПКО), не предоставлен
документ; не соответствует п. 6 требований (не менее 3-х по-
ложительных отзывов от заказчиков по видам работ аналогич-
ных проводимому ПКО, за последние два года до даты прове-
дения ПКО), не предоставлен документ; не предоставлен доку-
мент; не соответствует п. 7 требований (лицензия ФСБ РФ или
8 управления ГШ ВС РФ «На осуществление работ, связанных
с использованием сведений, составляющих государственную
тайну» со сроком окончания не ранее  срока проведения ПКО),
не предоставлен документ; не соответствует п. 8 требований
(договор об оказании (использовании) услуг по защите госу-
дарственной тайны при отсутствии своего режимно-секретного
подразделения, при наличии - представляется справка о нали-
чии собственного режимного секретного подразделения), не
предоставлен документ; не соответствует п. 9 требований (ли-
цензия Минпромторга РФ на разработку ВВТ со сроком окон-
чания не ранее  срока проведения ПКО), не предоставлен доку-
мент; не соответствует п.10 требований (утвержденное штатное
расписание, подтверждающее наличие подразделений, занима-
ющихся выполнением опытно-конструкторских работ, испыта-
тельной лаборатории, ОТК, архивной службы с указанием ко-
личества и квалификации производственного персонала (с при-
ложением копий дипломов), выполняющего весь комплекс ра-
бот по предмету квалификационного отбора), не предоставле-
ны копии дипломов;  не соответствует п. 17 требований (кар-
точка организации (сведения о банковских реквизитах органи-
зации)), предоставлена копия карточки; не соответствует п. 19
требований (справка (и подтверждающие документы) в отно-
шении всей цепочки собственников бизнеса, включая конечных
бенефициаров), не предоставлен документ; не соответствует п.
21 требований (справка по наличию оборудования и механиз-
мов, позволяющих выполнять работы по предмету квалифика-
ционного отбора), не предоставлен документ

13 ЗАО Мезон Не соответствует п. 3 требований (справка о наличие опыта

Плюс выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), предоставлена копия
справки, копии договоров с актами выполненных работ не за-
верены руководителем организации; не соответствует п. 5 тре-
бований (справка по законченным и находящимся в процессе
разбирательства (за последние 2 года)  в судебных органах спо-
рах, которые имели место в связи с не выполнением или не ка-
чественным  выполнением договоров, аналогичных по характе-
ру проводимому ПКО), не предоставлен документ; не соответ-
ствует п. 10 требований (утвержденное штатное расписание,
подтверждающее наличие подразделений, занимающихся вы-
полнением опытно-конструкторских работ, испытательной ла-
боратории, ОТК, архивной службы с указанием количества и
квалификации производственного персонала (с приложением
копий дипломов), выполняющего весь комплекс работ по
предмету квалификационного отбора), штатное расписание не
заверено руководителем организации, не предоставлены копии
дипломов; не соответствует п. 11 требований (выписка из Еди-
ного государственного реестра юридических лиц, выданной
ФНС России), не заверена нотариально, не предоставлен ори-
гинал; не соответствует п. 19 требований (справка (и подтвер-
ждающие документы) в отношении всей цепочки собственни-
ков бизнеса, включая конечных бенефициаров), не предостав-
лена справка; не соответствует п. 20 требований (сертификат
соответствия ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ РВ.0015-002-2012),
не предоставлен документ

17 ЗАО ПАСИТ

Не соответствует п. 3 требований (cправка о наличие опыта
выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), не предоставлены ко-
пии договоров с актами выполненных работ; не соответствует
п. 6 требований (не менее 3-х положительных отзывов от заказ-
чиков по видам работ аналогичных проводимому ПКО, за по-
следние два года до даты проведения ПКО), не предоставлен
документ; не соответствует п. 10 требований (утвержденное
штатное расписание, подтверждающее наличие подразделений,
занимающихся выполнением опытно-конструкторских работ,
испытательной лаборатории, ОТК, архивной службы с указани-
ем количества и квалификации производственного персонала (с
приложением копий дипломов), выполняющего весь комплекс
работ по предмету квалификационного отбора), не предостав-
лены копии дипломов

18 ООО Спирит
Корп

Не соответствует п. 20 требований (сертификат соответствия
ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ РВ.0015-002-2012), не предостав-
лен документ

19 Физический фа-
культет МГУ

Не соответствует п. 3 требований (справка о наличие опыта
выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), не предоставлены ко-
пии договоров с актами выполненных работ; не соответствует
п. 6 требований (не менее 3-х положительных отзывов от заказ-
чиков по видам работ аналогичных проводимому ПКО, за по-
следние два года до даты проведения ПКО), не предоставлен
документ; не соответствует п. 8 требований (договор об оказа-
нии (использовании) услуг по защите государственной тайны
при отсутствии своего режимно-секретного подразделения, при
наличии - представляется справка о наличии собственного ре-
жимного секретного подразделения), не предоставлен доку-
мент; не соответствует п. 20 требований (сертификат соответ-
ствия ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ РВ.0015-002-2012), не
предоставлен документ

21 ЗАО Зебра Теле-
ком

Не соответствует п. 11 требований (выписка из Единого госу-
дарственного реестра юридических лиц, выданной ФНС Рос-
сии), дата получения выписки ранее 1-го месяца до даты начала
проведения ПКО; не соответствует п. 20 требований (сертифи-
кат соответствия ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ РВ.0015-002-
2012), не предоставлен документ

22 ООО Интеранет

Не соответствует п. 3 требований (справка о наличие опыта
выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), не предоставлены ко-
пии договоров с актами выполненных работ

24 ООО ТрансСити

Не соответствует п. 6 требований (не менее 3-х положительных
отзывов от заказчиков по видам работ аналогичных проводи-
мому ПКО, за последние два года до даты проведения ПКО),
предоставлено 2 отзыва за последние 2 года до даты начала
проведения ПКО; не соответствует п. 8 требований (договор об
оказании (использовании) услуг по защите государственной
тайны при отсутствии своего режимно-секретного подразделе-
ния, при наличии - представляется справка о наличии соб-
ственного режимного секретного подразделения), не предо-
ставлен документ; не соответствует п. 9 требований (лицензия
Минпромторга РФ на разработку ВВТ со сроком окончания не
ранее  срока проведения ПКО), не предоставлен документ; не
соответствует п. 18 требований (бухгалтерский баланс за по-
следний отчетный период, принятый налоговой инспекцией),
предоставлен без отметки налоговой

25 ООО Микровол-
новые Системы

Не соответствует п. 6 требований (не менее 3-х положи-
тельных отзывов от заказчиков по видам работ аналогичных
проводимому ПКО, за последние два года до даты проведения
ПКО), не предоставлен документ; не соответствует п. 20 требо-
ваний (сертификат соответствия ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ
РВ.0015-002-2012), не предоставлен документ

27 ООО Майнд
Лабс

Не соответствует п. 20 требований (сертификат соответствия
ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ РВ.0015-002-2012), не предостав-
лен документ

28 ООО Россинно

Не соответствует п. 3 требований (справка о наличие опыта
выполнения работ, аналогичных по характеру и объему в каче-
стве генерального (или единственного) подрядчика, соиспол-
нителя или исполнителя за 3 последних года с приложением
копий договоров и актов выполненных работ, а также перечень
работ, выполняемых в настоящее время), не предоставлены ко-
пии договоров с актами выполненных работ; не соответствует
п. 6 требований (не менее 3-х положительных отзывов от заказ-
чиков по видам работ аналогичных проводимому ПКО, за по-
следние два года до даты проведения ПКО), не предоставлен
документ; не соответствует п. 10 требований (утвержденное
штатное расписание, подтверждающее наличие подразде-
лений, занимающихся выполнением опытно-конструкторских
работ, испытательной лаборатории, ОТК, архивной службы с
указанием количества и квалификации производственного пер-
сонала (с приложением копий дипломов), выполняющего весь
комплекс работ по предмету квалификационного отбора), не
предоставлены копии дипломов; не соответствует п. 20 требо-
ваний (сертификат соответствия ГОСТ ИСО 9001 и/или ГОСТ
РВ.0015-002-2012), не предоставлен документ; не соответству-
ет п. 21 требований (справка по наличию оборудования и меха-
низмов, позволяющих выполнять работы по предмету квали-
фикационного отбора), не предоставлен документ

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. В результате проведения предварительного квалификационного отбора при-

нято решение, согласно которому следующие организации признаны прошедшими
предварительный квалификационный отбор и могут быть допущены до дальнейших
закупочных процедур:

Регистраци-
онный номер Наименование организации ИНН

1 ООО Протей СТ 7802471913
2 ООО Телеком Нетворк 7730522651
3 ЗАО ИВК 7702157005
4 Филиал ФГУП ЦНИИС-ЛО ЦНИИС 7720005291
6 ОАО Морион 5905000038
7 АО НИИ Масштаб 7802777108
8 ООО Эмзиор 7806376700
9 ФГУП МКБ Электрон 7703004690
10 ОАО Т-Платформы 7736588433
11 ООО Русьтелетех 7731635182
12 ООО Сервионика 7727790940
14 ООО Связь - Транс.М 7716190250
15 ЗАО Крафтвэй корпорэйшн ПЛС 5018037096
16 ООО Артекс Технолоджи 7705861636
20 ОАО СНТЦ Полюс 5029182465
23 АО Кибертехника 7723862512
26 Филиал ООО РедСис - РедСис Центр 7804517585
29 АО Электроавтоматика 2636008464

	Рег.  № ЗК-131/16